Pyxis  
nautica  
an An-  
tiquis  
notata.

rum scriptores, & de vi hâc ma-  
 gnetis ιγεμονική, nec volam nec  
 vestigium invenies: & quis quæ-  
 so mortalium credet? Omnes  
 hosce curiosissimos rerum inda-  
 gatores & perscrutatores pretio-  
 fissimum hocce rerum humana-  
 rum subsidium sicco prorsus  
 pede præteriisse, quos quandoq;  
 tamen vilissima naturæ etiam an-  
 notasse & posteritati commemo-  
 rasse constat? Nec est quod quis  
 quam cum Cl: *Fullero* existimet,  
*Tyrios* à Salomone de vi hacce  
 Magnetis edoctos eandem stu-  
 diose celasse, modisq; omnibus  
 επ απορητικούς cautissimè continu-  
 isse, indeq; lapidem huncce ιερά-  
 κλειον dictum fuisse, quia (ut pu-  
 tat) nomen traxit ab Hercule  
 Phœnicio; huic etenim *Fullero*  
 abunde satisfecit longe eruditissi-  
 mus *Bochartus* in *Geogr. Sac.* par-  
 te post. Canaan lib. I. p. m. 717.  
 hisce verbis: *Hec viri docti sen-  
 tentia ne umbram quidem habet ve-*

ritatis: quis enim crederet, rem tam  
necessariam semel repertam potuisse i-  
ta aboleri, ut ne vestigium illius su-  
peresset; periit quidem ars pluma-  
ria, ut à Fullero notatum, & ars pur-  
puram conficiendi, quæ Tyrum olim  
non parum nobilitavit; Sed ha-  
res ad luxum potius, quam ad usum  
pertinent: iis saltem carere possumus  
sine ullo insigni danno, acu nauticâ  
non item, cuius adminiculo nobis pa-  
tuere maria clausa hactenus, & in re-  
motissima terrarum libera fuit navi-  
gatio. Quod videtur beneficium  
Deus in hac mundi senectâ generi hu-  
mano concessisse, ut Evangelii doctri-  
na citius & facilius per orbem pro-  
mulgaretur. Hactenus ille. Et  
Præterea valde lubricum funda-

Ma-  
gnes  
unde  
diceba-  
tur  
*ηράκλειος*;  
xλειος;

mentum sententiae suæ substernit  
bonus Fullerus, scilicet confictam  
illam hypothesin, magnetem di-  
ci ηράκλειον ab Hercule Phœnicio; a-  
gnoscere tenemur magnetem à  
Græcis scriptoribus dici ηράκλειον,  
uti id videre licet in Hesychio Ἀτ.

Tetrab.

Tetrab. I. serm. I. c. 25. aliisque, 9  
quod & *Plinius* asserit lib. xxxvi.  
c. 16. ita tamen non dicitur ab *Her-*  
*cule Phœnicio*, sed ab *Heraclea Lydiæ*  
urbe, ut *Hesychius* loc. cit. οὐκλητας  
δε γένος από Ηράκλειας της εν λυδίᾳ  
πόλεως; Sic vocatur ab *Heraclea ly-*  
*diæ civitate*. Causam, cur ab hac  
civitate nomen fortitus sit, indi-  
cat Auctor *Etyinologici*, dum di-  
cit: οὐχ Ηράκλειαν τὸ πρῶτον εφά-  
νη, Circa *Heracleam* primum appa-  
ruit. Itaque eodem plane mo-  
do dictus est Ηράκλεος, quo di-  
ctus est *Magnes*, nimirum à re-  
gione *Magnesia* ubi nascebatur,  
juxta *Lucretium*:

*Quem magneta vocant patris  
de nomine Graji*

*Magnetum, quia sit patris de  
finibus ortus.*

Recte itaq; Cl. Sperlingius insti-  
tut. Phys. pag. 320. loquitur;  
*Pyxidis nauticæ autorem alii Flavi-*  
*um Melphitanum, alii Paulum Vene-*  
*tum faciunt, hoc tamen magnetis ar-*

10 canum fuit mansitq; areasum & ignotum Aristoteli, Plinio, Dioscoridi, & antiquis omnibus.

§. III.

Tertia ratio, cur Ophir Salomonis frustra in Noyo Orbe ponatur, est, quod nulla hujus novi orbis commemoratio apud vetustos scriptores reperiatur; certe si navigatio in Americam à Salomone fuisset inventa, tantū abest, ut poterat iterum tantarum divitiarum vastissima regio ab hominibus plāne relinquiri, ut potius continuo illic ab omnibus terrarum oris, homines divitiarum cumulandarum gratia (uti hodie fit) confluxerant: aliud enim non potuit permittere illa penes mortales auri sacra famēs. *Diodorus Siculus* lib. v. pag. m. 207. memorat quidem, insulam quandam amœnissimam in mari Atlantico, multarum diērum navigatione à Libyā distan-tem, à Carthaginensibus tempe-state

state pulsis inventam fuisse. II  
Quod etiam Aristoteles in lib.  
mirabil. affirmat, dum dixit:  
*In mari, quod est extra columnas  
Herculeas, ajunt a Catharginensibus  
inventam fuisse insulam desertam,  
silvas habentem omnis generis arbo-  
rum, & fluvios navigabiles, & ceteris  
fructibus mirè fertilem, multorum  
dierum itinere à Gadibus remotam, in  
quā cum propter ubertatem sāpe com-  
mearentur Carthaginenses, adeoq; in  
illa nonnulli pedem figerent, Cartha-  
ginensium pr̄sides sub pœna mortis  
cauisse, ne quis eo navigaret, & omnes  
loci incolas e medio sustulisse, ne rem  
propalarent, & multitudo ad illos se  
conferens insulae principatum confe-  
queretur, & Carthaginensium felici-  
tatem interturbaret. Hæc tamen o-  
mnia mera commenta & fabu-  
las sapere, docte pro more suo  
probat Bochartus loco cit. tam à  
convenientiâ aliorū omnium au-  
thorum antiquissimorum in eo,  
quod Carthaginenses & Phœnices in  
mari*

mari mediterraneo navigantes,  
non ausi fuerant transire *Gades*,  
sive fretum *Herculis*, quod jam  
*Gibraltar* dicitur; quam ab inco-  
gnito plane per omne istud tem-  
pus usū pyxidis nauticæ: &  
quod maximum est, si *India oc-  
cidentalis* unquam frequentata  
fuerat à *Carthaginensibus* aut *Phœ-  
nicibus*, qui quæso ab hominibus  
divitiarum cupidis iterum plane  
fuit derelicta, & sequentibus  
temporibus prorsus ignota,  
tam populis *Astaticis*, quam *Eu-  
ropeis & Africanis*, usq; ad ingenio-  
sissimum virum *Christophorum  
Columbum*, qui ut accuratissimus  
*Physicus* à *Zephyris* constanter  
è mari spirantibus (novit etenim  
ventos non nisi è terrâ assurgere  
posse) de novo aliquo orbe dete-  
gendo cogitavit, qui tam à *Ge-  
nuensibus*, quam *Alphonso* Portu-  
gallie Rege pro insano habitus,  
ægrè à *Ferdinando Catolico* Rege  
*Hispaniæ*, intercedente Reginâ

Isabellâ, naves duas obtinere potuit, cum quibus circa An.Christi 1492. occidentem versus navigavit, insulasque Hispaniolam, Cubanam Jamaiquam, sub tropico cancri sitas, post varias exantlatas molestias appulit. *Americus* autem Vesputius circa An Ch. 1497. terram Americæ continentem detexit. Recte itaque Excellentiss: Doct. Pfeifferus in Dubiis Vex. Cent.

II. Loc. 95. pag. 433. *Si India Occidentalis, & navigatio in eam a Salomone fuisse reperta atque trita, utique mansisset, que auri sacra fama est, ejus memoria & continuatio; at nulla ejus memoria extat, immo ante Columbum & Americum Vesputium terra illa incognita fuit.*

#### IV.

Addenda jam quoque esset Quarta ratio contra illos, qui statuunt Peru esse Salomonis Ophir, desumpta nimirum à rebus illis, quas ab ophir deduxit classis Salomonéa, quæ omnes minime

in

14 in *India occidentali* reperiuntur ;  
qua de re conferri potest erudi-  
tus *Josephus Acosta*, In descript: No-  
vi Orbis; ego vero , qvandoqui-  
dem breves hâc vice lineas duce-  
re animum meum instituerim,  
hisce tallatis acquiesco. Restat  
tamen, ut ad rationes pro regi-  
one *Peruviana* adductas respon-  
deam. I. A convenientia nomi-  
num *Ophir* & *Parvajim* cum *Peru*  
plane nullum est; nam præter id,  
*Peru* quod argumenta quæ à nudà con-  
venientia nominum ducantur,  
novum sint infirmissima , etiam *Peru* est  
est. plane novum, & ipfis *Peruvianis* e-  
tiamnum hodie incognitum, im-  
positumq; ab *Hispanis*, illos occupa-  
tibus, vel a fluvio quodam illic  
sito , ut testatur *Josephus Acosta*;  
vel ab homine primum illic ob-  
vio, pescatore quodam, nomine  
*Beru*, qui ab *Hispanis* de nomine  
terræ percunctatus , suum no-  
men qværi, lingvæ *Hispanicæ* i-

gna-

gnarus opinabatur, respondetq;  
*Beru*: inde nomen hocce toti re-  
gioni ab Hispanis impositum ef-  
fe dicitur. Conf. Pfeifleri Dubia  
V. Cent. II. loc. 16. pag. m. 468.  
II. Illius sententiæ fundamentum,  
quod est navigationis diuturni-  
tas, etiam infirmo stat talo; nam  
non dicitur in S. Scripturâ tan-  
tam temporis intercapelinem  
ipsi navigationi insumtam fuisse;  
sed classem *Salomonis* tertio qvo-  
vis anno ivisse & rediisse; maxi-  
ma procul dubio temporis pars  
tum negotiationibus, tum quaf-  
satarum navium refectionibus  
impendebatur; adeo etenim è ja-  
statione illa perpetuâ maris dis-  
solutæ redduntur naves, ut etiam  
ipsis *Hispanis* paucissimæ haëte-  
nus extiterint naves, quæ duas  
amplius navigationes in *Indiam*  
*orientalem* perficere potuerunt,  
uti ipfem *Gasparus Varerius*  
(natione Lusitanus) Dissert. de  
Ophira pag. m. 226 fatetur. Ad  
hæc.

16 hæc in Indico mari sunt stati-  
ventorum flatus, *Monsoæ* voca-  
ti, qvos expectare tenebantur  
naves Salomonis, iisdemq; ju-  
xta varios suos cursus , varios-  
que mæandrorum flexus (litto-  
ra enim pyxide nauticâ destitu-  
tæ legebant) uti, quam ob rem  
tum & parum istoc tempore ex-  
ercitatam artem nauticam ,  
multum etiam temporis ipsi na-  
vigationi impenderunt.

V.

Sic rejectâ sententiâ priori re-  
manet posterior, quâ *Ophir Salo-  
monis* quæritur in *India Orientali*;  
heic vero in antecessum notan-  
dum, hujus sententiæ autores a-  
lios contendere, totum regnum  
*Pegu* venisse nomine *Ophir*, inter  
quos Magnif. *Calobius* in illust:  
Bibliis, *Gasp: Varerius* de Ophi-  
ra, & perplurimi alii; quosdam  
aliquam regni *Pegusi* partem, vel  
auream *Chersonesum*, qvæ jam  
*Malacca* dicitur , cuius senten-  
tiæ

Regio  
Ophir  
est in  
India  
Orien-  
tali

tiæ autor est *Josephus* in *Antiquit. Judaicis*; vel *Taprobanam* insulam, jam *Seilam* nominatam, quam sententiam defendit Bochartus in *Georg. Sacr.* pag. m. 169. Verum non adeo magni momenti rem in eo sitam esse existimo, utrum tota provincia, an quædam ejus pars dicta fuerat *Ophir*? paucis tantum impræsentiarum videndum, utrum, & quibus rationibus *Ophir* Salomonis in *India orientali* recte quæratur?

17

Huc nos ducunt PRIMO antiquissimi quique Scriptores, qui expeditionem hanc Salomonis attigerunt, quorum unum vel alterum nominare pro institutâ brevitate sufficiat. *Flavius Josephus*, tempore *Titi Vespasiani* Imperatoris, historiam Sacrorum librorum, more uncung̃ paraphrastico conscripsit, qui etiam Romæ ob singularem suam eruditionem insigni statua condecoratus est, ut tradit *Hieronymus*, de-

I.

B

claris

18 claris Scriptoribus: hic Josephus lib. ix. Antiquitatum Judicarum Cap. 2. dicit: *Habuit autem (Salomonem intelligit) ad edificandas naves beneficio Regis Hiræ, ipse namq; ei multos viros gubernatores, & in marinis rebus edocetos misit, quos jussit navigare, cum dispensatoribus suis ad locum qui olim Ophira, nunc terra aurea nuncupatur, (est enim in Indiâ) ut aurum deferrent, & colligentes quadringenta talenta, ad regem denuo sunt reversi. Auream vero terram, sive auream Chersonesum, in Indiâ orientali sitam esse, omnium tam veterum, quam recentiorum Geographorum consensus validissimè firmat.* Ptolomæus Lib. vii. Tab. Undec. Asiae dicit: *Super argenteam regionem in qua multa dicuntur esse metalla non signata, superjacet aurea regio Besyngitis appropinquans, que & ipsa metalla auri quamplurima habet.* Hieronymus in locis Heb. & Epist. 140. ad Princip. Theod.  
quæst.